
Použitá literatura

BLAŽEK, T , JIRÁSEK, J., MOLEK, P„ POSPÍŠIL, R, SOCHO
ROVA, V., ŠEBEK, P. Soudní řád správní, online komentár. 3. aktuali
zace. Praha: C. H. Beck, 2016.

BROTHÁNKOVÁ, J., ŽIŠKOVÁ, M. Soudní rád správní s vysvět
livkami a judikaturou. 2. aktualizované a doplněné vyd. podle stavu 
к i. i. 2006. Praha: Linde, 2006. 308 s. ISBN 978-80-7201-579-5.

FRUMAROVA, K. Novy prostředek obrany proti nečinnosti veřejné 
správy. Právní rádce 2003, гос. XI, č. 1, s. 38-41. ISSN 1210-4817.

FRUMAROVA, K. Ochrana před nečinností veřejné správy v ěeském 
právním řádu. Praha: Linde, 2005. 24^ s. ISBN 80-7201-505-2.

HAVRÁNEK, В. (ed.). Slovník spisovného jazyka českého III. M —O. 
2. vyd. Praha: Academia, 1989. 637 s.

HENDRYCH, D., ČEBIŠOVÁ, T , KOPECKÝ, M., MIKULE, 
V, POMAHAČ, R., PRÁŠKOVÁ, H., STASA, J., VOPÁLKA, V. 
Správní právo: obecná část. 9. vydání. Praha: С. H. Beck, 2016. ISBN 
978-80-7400-624-1.

HULMÁK, M., a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. 
Zvláštní část (§ 2055-3014). i. vydání. Praha: Nakladatelství С. H. 
Beck, 2014, ISBN: 978-80-7400-287-8

IŠTVÁNEK, E, SIMON, R, KORBEL, E Zákon o odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nespráv
ným úředním postupem. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 
ISBN: 978-80-7552-521-5.

JEMELKA, L., PODHRÁZSKÝ, M., VETEŠNÍK, R, ZAVŘELO- 
VÁ, J., BOHADLO, D., ŠURÁNEK, P. Soudní řád správní. Komentář, 
i. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013, 1162 s. ISBN 978-80-7400-498-8.

KNAPP, V. Teorie práva. Praha: C. H. Beck, 1995. xvi, 247 s. ISBN 
80-7179-028-1.

KOPECKÝ, M. Správní právo: obecná část. Praha: C. H. Beck, 2019. 
Právnické učebnice. 536 s. ISBN 978-80-7400-727-9.

KOPECKÝ, M. Komparace české a slovenské úpravy správního soud
nictví. Správní právo. ISBN 0139-6005.

KOPECKÝ, M. Odpovědnost za škodu způsobenou profesní komo
rou p ři výkonu veřejné moci. Jurisprudence 2017. č. 4, s. 23—32. ISSN 
1802-3843.

KORBEL, E, SELINGEROVÁ, A. Dopady zrušení územního plá
nu do individuálních povolení podle stavebního zákona. In STAŠA, J.,



147

RAJCHL, J. (eds.) Sondy do stavebního práva. Praha: Univerzita Kar
lova, Právnická fakulta, 2018. ISBN 978-80-87975-85-5.

KRYSKA, D. Žaloba proti nečinnosti orgánu veřejné správy podle pol
ské právní úpravy jako možná inspirace pro českého zákonodárce?. In 
KADECKA, S. (ed.) Nečinnost ve veřejné správé: Sborník z  mezinárod
n í konference. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2012, s. 165
174. ISBN 978-80-7357-950-0.

MATES, P. Opatření proti nečinnosti a fikce rozhodnutí. In Právní 
rádce 2011, roč. XIX, č. 7, s. 52-56. ISSN 1210-4817.

MAZANEC, M. Nejvyssí správní soud a správní soudnictví (Poznám
ky ke koncepci). Právní praxe, 1993, č. 7, s. 417. ISSN 1211-0825.

MERKE, A. Obecné právo správní. 2. díl. Praha-Brno: Orbis. 1932, 
244 s.

MICKALOVÁ, L. Pasivní procesní legitimace v soudním řízení o pře
zkum u opatření obecné povahy vydaného orgánem obce v přenesené p ů 
sobnosti. Právní rozhledy 18/2018, s. 639. ISSN 1210-6410.

(NESIG.) Příruční slovník jazyka českého. D íl III. N —O. Praha: Škol
ní nakladatelství, 1938-1940. xiv, 1272 s.

(NESIG.) Slovník veřejného práva československého. Sv. IV. Brno: Po
lygrafia- Rudolf M. Rohrer, 1938.

PETRMICHL, V. Fikce a koncentrace ve stavebním právu. In STA
SA, J., RAJCHL, J. (eds.) Sondy do stavebního práva. Praha: Univer
zita Karlova, Právnická fakulta, 2018. ISBN 978-80-87975-85-5.

PETROVÁ, L. Několik poznámek k  náhradě škody způsobené výkonem 
veřejné moci. Právní rozhledy, 2017, č. 22, s. 778-793. ISSN 1210-6410.

PITROVÀ, L. К  pojmu „prostředků k  ochraně proti nečinnosti správ
ního orgánu) In VOPÁLKA, V. (ed.). Novy správní řád: zákon č. 
500/2004 Sb., správní řád, 500/2004 Sb., Code of Administrative 
Procedure. Praha: ASPI, 2005, s. 185-191. ISBN 80-7357-109-9.

POMAHAČ, R. Modality obecné správni žaloby. In Justiční praxe, 
2003, roč. I, č. 3, s. 100-107. ISSN 1211-0825.

POŘÍZEK, J. Chcete se domáhat zrušení územního plánu, jeho změny 
nebo jiného opatření obecné povahy? Nečekejte, čas se kvapem krátí. In 
www.pravniprostor.cz, 26. io. 2017. Dostupné online: https://www. 
pravniprostor.cz/clanky/spravni-pravo/chcete-se-domahat-zruseni- 
-uzemniho-planu-jeho-zmeny-nebo-jineho-opatreni-obecne-povahy- 
-necekej te-cas-se-kvapem-krati.

POTĚŠIL, L., BRUS, M., HLOUCH, L , RIGEL, E, ŠIMÍ- 
CEK, V. Soudní řád správní: komentář. Praha: Leges, 2014. ISBN 
978-80-7502-024-6.

http://www.pravniprostor.cz
https://www


148

POTEŠIL, L. Rozhodnutí v přezkumném řízení a soudní přezkum. 
Právní rozhledy , 2014, č. 19, s. 447. ISSN 1210-6410.

PRAŽÁK, J. Rakouské právo správní. Část první: Všeobecná část prá
va správního. Praha: Jednota právnická, 1905. 215 s.

KOSINOVÁ, A., ČERNÝ, P Incidenční přezkum opatření obecné 
povahy v aktuální rozhodovací praxi správních soudit. Právní rozhledy 
2018, č. 9, s. 327. ISSN 1210-6410.

SCHULTZ, M., R. Bennett v. Spear. Ecology Law Quarterly, 1999, 
Vol. 26, No. 4, s. 683-707.

SLÁDEČEK, V , MELOTÍKOVÁ, P. A ktuálni otázky správního 
soudnictví (zejména v souvislosti s novelou soudního řádu správního 
provedenou zákonem c. 303I2011 Sb.). Praha: Leges, 2012, 172 s. ISBN 
978-80-87576-47-2.

SLÁDEČEK, V, TOMOSZKOVÁ, V. a kol. Správní soudnictví 
v České republice a ve vybraných státech Evropy. Praha: Wolters Kluwer 
ČR, a.s., 2010, 260 s. ISBN 978-80-7357-518-2.

SLÁDEČEK, V. Nečinnost správního orgánu a návaznost soud
n í ochrany. Správní právo, 2007, roč. XL, č. 6, s. 395-402. ISSN 
0139-6005.

SVOBODA, P. Fikce správního aktu, devoluce a podobné právní in
stituty - recept proti průtahům ve správním řízení?. Správní právo, 1999, 
roč. XXXII, č. 5, s. 276-288. ISSN 0139-6005.

ŠIMIČEK, V. Judikatura Nej vyššího správního soudu ve véci ochra
ny proti nečinnosti správního orgánu. In KADEČKA, S., MAREK, D. 
(eds.). Novy správní řád v praxi krajských úřadů. Sborník ze zimní 
konference/workshopu. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Če
něk, 2007, s. 115-122. ISBN 978-80-7380-072-7.

VEDRAL, J. К přezkumu závazných stanovisek podle novely stavební
ho zákona. Stavební právo. Bulletin. Číslo 3/2017. Dostupné v práv
ním informačním systému ASPI. 4. 9. 2017. ASPI-ID: LIT238994CZ.

VEDRAL, J. Rozhodnutí a další úkony správních orgánů podle správ
ního řádu. In RAJCHL, J. (ed.) Správní řád: 10 let v akci. Praha: Uni
verzita Karlova, Právnická fakulta, 2016. ISBN 978-80-87975-57-2.

VEDRAL, J. К pojetí rozhodnutí správního orgánu ve správním řádu 
a soudním řádu správním. Správní právo, 2012, ročník XLV, číslo 1—2, 
s. 1-60.

VEDRAL, J. Správní řád: komentář. 2. vyd. Praha: BOVA POLY
GON, 2012. ISBN 978-80-7273-166-4.



149

VETEŠNÍK, R, POHORSKÝ, P. Ochrana před nečinností ve veřej
né správě poskytovaná ve správním soudnictví z  historického pohledu. In 
KADECKA, S. (ed.) a kol. Nečinnost ve veřejné správě: Sborník z  me
zinárodní konference. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2012, s. 
158-164. ISBN 978-80-7357-950-0.

VOJTEK, R, BIČÁK, V Odpovědnost za škodu při výkonu veřej
né moci. 4. vydání. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, 2017, ISBN: 
978-80-7400-670-8

VOPÁLKA, V, MIKULE, V, ŠIMŮNKOVÁ, V, ŠOLÍN, M. 
Správní řád soudní. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2004, 338 
s. ISBN 80-7179-864-9.


